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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 april 1906 
— — — — Andra Kammaren — 4 — 1906

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning, af Kungl. 
Maj:ts proposition angående inköp af beskicknings- 
hus i Kristiania.

(Statsutskottets utlåtande n:o 64.)

Till Konungen.

I en den 7 mars 1906 till Riksdagen aflåten proposition (n:o 71) 
har Eders Kungl. Maj:t med åberopande af bifogadt utdrag af statsråds
protokollet för nämnda dag föreslagit Riksdagen: dels att till inköp för 
svenska statens räkning af ett beskickningshus i Kristiania, äfvensom för 
utförande af nödiga reparationsarbeten å detsamma å extra stat för år 
1907 anvisa ett belopp af 200,000 kronor med rätt för Eders Kungl. 
Maj:t att af tillgängliga medel låta under år 1906 utanordna berörda be
lopp; dels ock att medgifva, att de årliga utgifterna för husets underhåll, 
onera m. in., i den mån de icke komme att betäckas af det hyresbelopp, 
som skulle af Eders Kungl. Maj:ts minister i Kristiania till svenska stats
verket erläggas, finge bestridas af den utaf öfverskotten å kronans egen
dom i Konstantinopel bildade fond, och att öfverskott å hyresbeloppet, 
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sedan ofvanberörda årskostnader in. m. blifvit betäckta, skulle ingå till 
nämnda fond.

I anslutning till hvad ministern för utrikes ärendena till förenäinnda 
statsrådsprotokoll härutinnan anfört, hyser Riksdagen den uppfattning, att 
svenska staten bör i Kristiania, där rådande bostadsförhållanden torde be
tydligt försvåra förhyrandet af en till utrymmet tillräcklig, sammanhän
gande lägenhet för den svenska beskickningschefens bostad med legatio
nens kansli samt där tomter och hus för närvarande stå i låga värden, 
inköpa eget beskickningshus, därest sådant kan för skäligt pris erhållas. 
Då det till inköp för omförmälda ändamål nu föreslagna huset uppgifves 
vara i godt stånd, till det yttre tilltalande och lämpligt beläget, samt den 
för huset med tomt fordrade köpeskillingen, 100,000 kronor, i betraktande af 
tomtens storlek, som likväl, i följd af vissa tomten besvärande servitut, icke lär 
kunna för byggnadsändamål till fullo utnyttjas, torde få anses skäligt, tiar 
Riksdagen ansett sig böra nu antaga ifrågavarande köpeanbud, som icke 
står den svenska staten öppet längre än till den 15 innevarande månad.

Däremot anser sig Riksdagen icke kunna bifalla den af Eders Kungl. 
Maj:t gjorda framställningen att för utförande af reparationsarbeten å 
nämnda byggnad anslå ett belopp af 100,000 kronor, eller lika stor 
summa, som för inköpet af fastigheten i fråga. Riksdagen, som tagit nog
grann del af det utaf slottsarkitekten Fr. Lilljekvist utarbetade, i stats
rådsprotokollet omförmälda förslag till förändringsåtgärder å ifrågava
rande hus samt funnit samma förslag väl genomtänkt och ägnadt att 
åstadkomma en såväl till det yttre som det inre smakfull byggnad, an
ser dock, att denna byggnad, med dess 22 rum, stora hall, öppna por
tiker m. m. förutom portvaktsstuga, kommer att till så väl utrymme som 
utstyrsel blifva mera storartad och i följd där af mera kostsam både till 
uppförande och underhåll, än som ändamålet med byggnaden nödvändigt
vis fordrar, särskild! då man tager i betraktande de relativt enkla bostads
förhållanden, som i öfrigt råda i Kristiania. Den därstädes fungerade svenska 
beskickningens karaktär i socialt hänseende och beskickningschefens pre
stige torde ej heller så mycket bestämmas af ministerbostadens storlek och 
utseende, utan fastmer af nämnda chefs personliga egenskaper. Enligt 
hvad i statsrådsprotokollet lämnade upplysningar gifva vid handen, är 
ifrågavarande byggnad af gedigen beskaffenhet, med den yttre stilen enkel 
och värdig, utan onödiga ornament, samt byggnadens tio rum väl pro
portionerade och praktiskt anordnade inbördes, och synes byggnaden så
lunda vara lämplig för det ifrågasatta ändamålet, ehuru densamma hvad
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utymme beträffar icke fullt uppfyller nödiga betingelser. Genom att å 
byggnaden endast vidtaga de förändringsåtgärder, som med nödvändighet 
betingas af ministerns och legationskansliets behof af utrymme, torde emel
lertid ifrågavarande byggnad kunna sättas i stånd att fylla det åsyftade 
ändamålet för en väsentligt mindre kostnad än den af Eders Kungl. Maj:t 
i propositionen ifrågasatta. Enligt ett Riksdagen delgifvet, af slottsarki- 
tekten Lilljekvist utarbetadt, enklare förslag till omändring af ifrågava
rande byggnad synes densamma kunna för ett belopp af 7 5,000 kronor 
försättas i ett enligt Riksdagens mening fullt äudamålsenligt skick, hva
dan Riksdagen håller före, att utgifterna för byggnadens ifrågasatta an
vändning böra hållas inom sistnämnda summa. Riksdagen anser sig så
lunda böra, för utförande af nödiga reparationsarbeten å nu omförmälda 
byggnad, bevilja ett belopp af högst 75,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning har alltså åt Riks
dagen på det sätt bifallits, att Riksdagen dels till inköp för svenska sta
tens räkning af ett beskickningshus i Kristiania äfvensom för utförande 
af nödiga reparationsarbeten å detsamma å extra stat för år 1907 anvisat 
ett belopp af 175,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af till
gängliga medel låta under år 1906 utanordna berörda belopp, dels ock 
medgifvit, att de årliga utgifterna för husets underhåll, onera m. m. i den 
mån de icke komma att betäckas af det hyresbelopp, som skall af Eders 
Kungl. Maj:ts minister i Kristiania till svenska statsverket erläggas, må 
bestridas af den utaf öfverskotten å kronans egendom i Konstantinopel 
bildade fond, och att öfverskott å hyresbeloppet, sedan ofvanberörda års
kostnader m. m. blifvit betäckta, skola ingå till nämnda fond.

Stockholm den 4 april 1906.
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Med undersåtlig vördnad.


